
Důležitost výběru barev
a písma

ukázky



Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální školství

• Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

• Diferencovaná škola pro všechny - inkluze



Speciálně pedagogické
vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace –

speciální školství
• Školský systém - integrace – žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami
• Diferencovaná škola pro všechny -

inkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé vývojovvývojovéé ffáázeze

ŠŠkolský systkolský systéém m –– exkluzeexkluze

ŠŠkolský systkolský systéémm-- segregacesegregace –– specispeciáálnlníí šškolstvkolstvíí

ŠŠkolský systkolský systéém m -- integraceintegrace –– žžááci se specici se speciáálnlníími mi 
vzdvzděělláávacvacíími potmi potřřebamiebami

DiferencovanDiferencovanáá šškola pro vkola pro vššechny echny -- inkluzeinkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé vývojovvývojovéé ffáázeze

ŠŠkolský systkolský systéém m –– exkluzeexkluze
ŠŠkolský systkolský systéémm-- segregacesegregace –– specispeciáálnlníí šškolstvkolstvíí

ŠŠkolský systkolský systéém m -- integraceintegrace –– žžááci se ci se 
specispeciáálnlníími vzdmi vzděělláávacvacíími potmi potřřebamiebami

DiferencovanDiferencovanáá šškola pro vkola pro vššechny echny -- inkluzeinkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé vývojovvývojovéé ffáázeze

Školský systém – exkluze
Školský systém- segregace – speciální školství

Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

Diferencovaná škola pro všechny - inkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé vývojovvývojovéé ffáázeze

ŠŠkolský systkolský systéém m –– exkluzeexkluze
ŠŠkolský systkolský systéémm-- segregacesegregace –– specispeciáálnlníí
šškolstvkolstvíí

ŠŠkolský systkolský systéém m -- integraceintegrace –– žžááci se ci se 
specispeciáálnlníími vzdmi vzděělláávacvacíími potmi potřřebamiebami

DiferencovanDiferencovanáá šškola pro vkola pro vššechny echny -- inkluzeinkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální

školství
• Školský systém - integrace – žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami
• Diferencovaná škola pro všechny -

inkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

Školský systém – exkluze
Školský systém- segregace – speciální
školství

Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

Diferencovaná škola pro všechny - inkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé vývojovvývojovéé ffáázeze

ŠŠkolský systkolský systéém m –– exkluzeexkluze
ŠŠkolský systkolský systéémm-- segregacesegregace ––
specispeciáálnlníí šškolstvkolstvíí

ŠŠkolský systkolský systéém m -- integraceintegrace –– žžááci se ci se 
specispeciáálnlníími vzdmi vzděělláávacvacíími potmi potřřebamiebami

DiferencovanDiferencovanáá šškola pro vkola pro vššechny echny --
inkluzeinkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

Školský systém – exkluze

Školský systém- segregace – speciální
školství

Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

Diferencovaná škola pro všechny - inkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé vývojovvývojovéé ffáázeze

ŠŠkolský systkolský systéém m –– exkluzeexkluze

ŠŠkolský systkolský systéémm-- segregacesegregace –– specispeciáálnlníí šškolstvkolstvíí

ŠŠkolský systkolský systéém m -- integraceintegrace –– žžááci se specici se speciáálnlníími mi 
vzdvzděělláávacvacíími potmi potřřebamiebami

DiferencovanDiferencovanáá šškola pro vkola pro vššechny echny -- inkluzeinkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé vývojovvývojovéé ffáázeze

ŠŠkolský systkolský systéém m –– exkluzeexkluze

ŠŠkolský systkolský systéémm-- segregacesegregace –– specispeciáálnlníí šškolstvkolstvíí

ŠŠkolský systkolský systéém m -- integraceintegrace –– žžááci se specici se speciáálnlníími mi 
vzdvzděělláávacvacíími potmi potřřebamiebami

DiferencovanDiferencovanáá šškola pro vkola pro vššechny echny -- inkluzeinkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé vývojovvývojovéé
ffáázeze

ŠŠkolský systkolský systéém m –– exkluzeexkluze
ŠŠkolský systkolský systéémm-- segregacesegregace –– specispeciáálnlníí šškolstvkolstvíí

ŠŠkolský systkolský systéém m -- integraceintegrace –– žžááci se ci se 
specispeciáálnlníími vzdmi vzděělláávacvacíími potmi potřřebamiebami

DiferencovanDiferencovanáá šškola pro vkola pro vššechny echny -- inkluzeinkluze



SpeciSpeciáálnlněě pedagogickpedagogickéé
vývojovvývojovéé ffáázeze

ŠŠkolský systkolský systéém m –– exkluzeexkluze

ŠŠkolský systkolský systéémm-- segregacesegregace –– specispeciáálnlníí
šškolstvkolstvíí

ŠŠkolský systkolský systéém m -- integraceintegrace –– žžááci se ci se 
specispeciáálnlníími vzdmi vzděělláávacvacíími potmi potřřebamiebami

DiferencovanDiferencovanáá šškola pro vkola pro vššechny echny --
inkluzeinkluze



Doplňkové barvy
• Doplňková barva: 

taková barva, která
původní barvě chybí do 
šedé či bílé

• doplňkové barvy lahodí
lidskému oku a vytvářejí
příjemný barevný kontrast  

• Doplňkové barvy jsou 
tedy barvy na úhlopříčce 
RGB krychle:



Doplňkové barvy
• Doplňková barva: 

taková barva, která
původní barvě chybí do 
šedé či bílé

• doplňkové barvy lahodí
lidskému oku a vytvářejí
příjemný barevný kontrast  

• Doplňkové barvy jsou 
tedy barvy na úhlopříčce 
RGB krychle:





Doplňkové barvy





Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální

školství

• Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

• Diferencovaná škola pro všechny -
inkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální

školství

• Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

• Diferencovaná škola pro všechny -
inkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální

školství

• Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

• Diferencovaná škola pro všechny -
inkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální

školství

• Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

• Diferencovaná škola pro všechny -
inkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální

školství

• Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

• Diferencovaná škola pro všechny -
inkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální

školství
• Školský systém - integrace – žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami
• Diferencovaná škola pro všechny -

inkluze



Speciálně pedagogické vývojové fáze

• Školský systém – exkluze
• Školský systém- segregace – speciální

školství

• Školský systém - integrace – žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami

• Diferencovaná škola pro všechny -
inkluze









Intenzita barev
• Čím intenzivnější je 

barevný odstín (jasná
červená až žlutá), tím 
menší může být plocha, na 
níž je použita. 

• Tento nepříjemný efekt 
„silových“ barev lze odstranit 
zvýšením tonálního 
kontrastu (projeví se 
zmenšením nasycení
jasného odstínu).



Nadpisy


	Důležitost výběru barev� a písma
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické �vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Doplňkové barvy
	Doplňkové barvy
	Doplňkové barvy
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Speciálně pedagogické vývojové fáze
	Intenzita barev
	Nadpisy



